РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ
Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 19.08.2021 г.

№ 8-7
О  проекте решения Совета Старовичугского городского поселения
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
  Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области»
В соответствии с пунктами 1,2 ст. 33 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г. №136-ФЗ, Градостроительным Кодексом РФ от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старовичугского городского поселения, Совет Старовичугского городского поселения РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Старовичугского городского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области» (приложение 1).

2. Утвердить Порядок учёта предложений по проекту решения Совета Старовичугского городского поселения«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области»  и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Обнародовать  настоящее решение в соответствии со статьей 37 Устава Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

4. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Старовичугского городского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области» 22 сентября 2021 года в 15.00 в здании администрации Старовичугского городского поселения по адресу: Вичугский район, пос. Старая Вичуга, ул. Кооперативная, д. 12.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Старовичугского городского поселения Д.Н. Козлова.
Председатель Совета
Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области

                                С.В. Несвежий
 Приложение  1
к решению Совета
Старовичугского городского поселения
от  19.08.2021 № 8-7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ
Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от                г.

№ ПРОЕКТ
О  внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки
  Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области
 В соответствии с пунктами 1,2 ст. 33 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г. №136-ФЗ, Градостроительным Кодексом РФ от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старовичугского городского поселения, Совет Старовичугского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в в Правила землепользования и застройки   Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области,  утвержденные решением Совета Старовичугского городского поселения № 10-9 от 25.12.2012 (в действующей редакции) согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава                                                                       Председатель Совета
Старовичугского городского поселения          Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района               Вичугского муниципального района
Ивановской области                                            Ивановской области                                      Д.Н. Козлов                                                            С.В. Несвежий
Приложение
к решению Совета
Старовичугского городского поселения
от ________ № _____

Изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки
  Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области
	Виды разрешенного использования земельного участка, установленные классификатором
	Наименование территориальной зоны и описание видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Кодовое обозначение
	Наименование

	Ж. Жилые зоны

	Ж-1/Ж-1А. Зона застройки индивидуальными жилыми домами/проектная

	Основные виды разрешенного использования

	13.1
	Ведение огородничества
	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля; размещение некапитального жилого строения и хозяйственных строений и сооружений, предназначенных для хранения сельскохозяйственных орудий труда и выращенной сельскохозяйственной продукции

	13.2
	Ведение садоводства
	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля; размещение садового дома, предназначенного для отдыха и не подлежащего разделу на квартиры; размещение хозяйственных строений и сооружений

	Ж-2. Зона застройки малоэтажными жилыми домами

	Основные виды разрешенного использования

	13.1
	Ведение огородничества
	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля; размещение некапитального жилого строения и хозяйственных строений и сооружений, предназначенных для хранения сельскохозяйственных орудий труда и выращенной сельскохозяйственной продукции

	13.2
	Ведение садоводства
	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля; размещение садового дома, предназначенного для отдыха и не подлежащего разделу на квартиры; размещение хозяйственных строений и сооружений

Таблицу 2 статьи 21 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» Правил землепользования и застройки Старовичугского городского поселения, утвержденных решением Совета Старовичугского городского поселения от 25.12.2012 г. № 10-9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки и карты градостроительного зонирования Старовичугского городского поселения» в действующей редакции, дополнить пунктами 13.1, 13.2  соответственно:
2. Таблицу 4 статьи 23 «Водоохранные зоны и прибрежные защитные полосы водных объектов» Правил землепользования и застройки Старовичугского городского поселения, утвержденных решением Совета Старовичугского городского поселения от 25.12.2012 г.  № 10-9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки и карты градостроительного зонирования Старовичугского городского поселения» в действующей редакции, изложить в новой редакции:

Таблица 4

Регламенты использования территории водоохранных зон и прибрежных защитных полос (Водный кодекс Российской Федерации № 74-ФЗ от 03.06.2006 г.)

	Наименование
	Запрещается
	Допускается

	Прибрежная

защитная

полоса

	1) Использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств) за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, складыгорюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных вод;

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляется пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах представленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»).

            9) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территории портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств
	проектирование, размещение, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения и истощения; движение транспортных средств по дорогам и стоянка на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие.

	Водоохранная зона

Приложение  2
к решению Совета
Старовичугского городского поселения
от 19.08.2021  № 8-7
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Совета Старовичугского городского поселения ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
  Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области»
и Порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Для рассмотрения предложений и замечаний по проекту решения Совета Старовичугского городского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области» создается комиссия по разработке проекта решения Совета Старовичугского городского поселения ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области»».
         3. Предложения и замечания по проекту решения Совета Старовичугского городского поселения ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области»  вносятся:
         гражданами, проживающими на территории Старовичугского городского поселения;
    организациями и учреждениями, расположенными на территории Старовичугского городского поселения;
        органами местного самоуправления и их должностными лицами;
        органами прокуратуры.

4. Предложения и замечания по проекту решения Совета Старовичугского городского поселения ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области» подаются в письменном виде лично, или присылаются по почте по адресу: 155310, Ивановская область, Вичугский район, п. Старая Вичуга, ул. Кооперативная, д.12, Совета Старовичугского городского поселения в период с 20.08.2021 по 21.09.2021.
         5. Поступающие предложения должны содержать реквизиты отправителя и основание их внесения.

 6. Поступившие предложения и замечания обобщаются и выносятся на публичные слушания для обсуждения и голосования.
         7. Граждане Старовичугского городского поселения могут принять активное участие в обсуждении проекта решения Совета Старовичугского городского поселения ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области» на публичных слушаниях, которые состоятся 22.09.2021 года в 15.00 в здании администрации Старовичугского городского поселения по адресу: Ивановская обл., Вичугский район, пос. Старая Вичуга,   ул. Кооперативная, д. 12.